
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

www.comunecasale.tv.it
PEC:comune.casalesulsile.tv@pecveneto.it

Area 1 – Servizi Amministrativi e alla persona
Via Vittorio Veneto 23 – 31032  -  Tel 0422 – 784511

P.I. 01557090261                                    C.F. 80008210264

Prot. n.6049/2023 Casale sul Sile, 04/04/2023

AVVISO  PUBBLICO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  CORONE  DI
ALLORO E MAZZI/CIOTOLE DI FIORI IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DEL
25  APRILE,  2  GIUGNO  E  4  NOVEMBRE  ANNI  2023  E  2024  –  RICHIESTA  DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

Il Comune di Casale sul Sile intende acquisire manifestazioni d’interesse al fine di individuare gli operatori
economici da invitare alla procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016 in favore dei soggetti che esercitano la seguente tipologia di fornitura:
- fornitura corone di alloro e ciotole/mazzi di fiori in occasione delle celebrazioni del 25 aprile, 2
giugno (Festa della Repubblica) e 4 novembre anni 2023 e 2024.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o paraconcorsuale e
pertanto non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi; il presente avviso non costituisce
un invito a offrire né un'offerta al pubblico ai sensi dell'art. 1336 del codice civile o promessa al pubblico ai
sensi dell'art. 1989 del codice civile.
L’Ente si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo e
non dar seguito all’affidamento del servizio.

A tale scopo si forniscono le seguenti informazioni:

1. TIPOLOGIA DELLA FORNITURA RICHIESTA
Corone di alloro con scritta, ciotole di fiori con nastro tricolore, mazzi di fiori con scritta, piccole piantine
(tipo ciclamino, erica).
La fornitura deve intendersi comprensiva del servizio di consegna del materiale presso il Comune di Casale
sul Sile.

2. DURATA DELL’AFFIDAMENTO
L’affidamento avrà durata biennale: da aprile 2023 al 4 novembre 2024.

3. REQUISITI DI ORDINE GENERALE
Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016, in
possesso del seguente requisito:
- insussistenza di una qualsiasi causa di esclusione prevista dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016.

4. REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE
Possono manifestare interesse all’affidamento della suindicata fornitura le ditte autorizzate all’esercizio di
tale attività che:
- siano iscritti alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per l'attività competente;
- rispettino nei confronti dei lavoratori le normative vigenti in materia assicurativa e previdenziale,
retributiva e di prestazione del lavoro.

5. MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE
Gli operatori economici interessati a essere inseriti nell'elenco oggetto del presente avviso dovranno
trasmettere apposita domanda di partecipazione – (come da facsimile Allegato A) – unitamente a copia
fotostatica del documento di identità, in corso di validità, del firmatario – sottoscritta dal titolare o legale

http://www.comunecasale.tv.it/


rappresentante o da procuratore munito dei poteri necessari (in tal caso allegare copia della procura speciale)
indirizzata  al  Comune di  Casale  sul  Sile  all’indirizzo:  comune.casalesulsile.tv@pecveneto.it e  entro il
termine perentorio delle ore 10.00 del 11.04.2023 .
La domanda di partecipazione potrà essere inoltrata esclusivamente tramite pec all’indirizzo suindicato con
l’indicazione del seguente oggetto: “Manifestazione d’interesse per l’affidamento della fornitura di corone di
alloro e mazzi/ciotole di fiori in occasione delle celebrazioni del 25 aprile, 2 giugno e 4 novembre 2023
e 2024” e dovrà recare l’indicazione completa dei dati identificativi dell’operatore economico, l’oggetto
sociale, i relativi recapiti e l’autodichiarazione di possesso dei requisiti previsti ai punti precedenti.

ATTENZIONE: Al fine di verificare il rispetto del termine di presentazione delle domande faranno
fede esclusivamente la data e l'ora di ricezione dell'Ufficio Protocollo del Comune di Casale sul Sile.
Trascorso il termine fissato per la scadenza della presentazione delle domande, non è riconosciuta valida
alcuna altra domanda, anche se sostitutiva o aggiuntiva di domanda precedente.

6. INDICAZIONI SULLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
L’invito alla procedura di affidamento sarà inviato alle imprese che hanno presentato richiesta.

7. CHIARIMENTI E INFORMAZIONI
Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sul contenuto dell'Avviso di manifestazione di
interesse, potranno essere richiesti al Comune di Casale sul Sile.
Le  richieste  dovranno  essere  trasmesse  dal  lunedì  al  venerdì  esclusivamente  via  pec  all'indirizzo
comune.casalesulsile.tv@pecveneto.it e dovranno pervenire entro e non oltre il termine delle ore 11.00 del
giorno 07/04/2023 . Non verrà data risposta a richieste pervenute oltre tale termine. Tutte le comunicazioni
verranno trasmesse via pec.

8. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
I dati delle ditte partecipanti alla presente indagine di mercato saranno trattati con mezzi informatici o
manuali ai soli fini dello svolgimento dell’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa
connesse, ai sensi del Reg. UE 2016/679 (G.D.P.R.). Titolare del trattamento è il Comune di Casale sul Sile.

9. PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO
L’avviso è visionabile sul sito internet all’Albo Pretorio on-line e nella sezione riservata agli avvisi.

10. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai fini del presente procedimento e ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è
il Responsabile dell’Area 1 – Servizi amministrativi e alla Persona – Dott.ssa Antonella Vecchiato.

La Responsabile del Settore I
Servizi Amministrativi e alla Persona

F.to Dott.ssa Antonella Vecchiato



Allegato A

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER  INVITO  A  PARTECIPARE
ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CORONE DI ALLORO E MAZZI/CIOTOLE DI
FIORI IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DEL 25 APRILE, 2 GIUGNO E 4 NOVEMBRE
ANNI 2023 E 2024

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Il sottoscritto ____________________________________________________________________________ 
nato a _______________________________ il _______________ Codice Fiscale_____________________
in qualità di legale rappresentante/procuratore/altro (specificare) ___________________________________
della ditta (inserire ragione sociale) __________________________________________________________
con sede legale in ___________________________________________ Prov. _________ CAP __________
Via/Piazza ________________________________________________________________ n. ____________
e sede amministrativa in _____________________________________ Prov. __________ CAP __________
Via/Piazza ________________________________________________________________ n. ____________
Partita IVA ____________________________________ C.F. _____________________________________

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE

all’inserimento nell'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura di affidamento in oggetto.

Inoltre, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/00 e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.
76 dello stesso D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci

DICHIARA

a)  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  di  cui  all'art.  4  dell'avviso  di  manifestazione  di
interesse (essere iscritti alla Camera di Commercio per il sevizio di cui trattasi);
b) di essere in possesso dei requisiti di ordine generale previsti all'art. 3 dell'avviso di manifestazione di
interesse (insussistenza di una qualsiasi causa di esclusione prevista dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016);
3) di aver preso visione delle disposizioni contenute nell’Avviso di manifestazione d’interesse;
4) di autorizzare come mezzo per il ricevimento delle comunicazioni l’utilizzo del seguente indirizzo di posta
elettronica certificata: ………………………………………………………………………………………..

Il sottoscritto dichiara di essere informato che, ai sensi e per gli effetti del Regolamento europeo n. 679/2016
e  del  D.Lgs.  n.  196/2003,  i  dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,
esclusivamente  nell'ambito del  procedimento  per  il  quale  la  presente  dichiarazione viene resa  e  per  gli
eventuali  procedimenti  amministrativi  e  giurisdizionali  conseguenti;  ne  autorizza  la  comunicazione
esclusivamente ai funzionari  e agli  incaricati  interni  ed esterni della stazione appaltante e agli  eventuali
controinteressati ai predetti procedimenti che ne faranno richiesta motivata ai sensi della normativa vigente e,
in particolare, della Legge n. 241/90.

Data ……………………….….                                                        Firma del legale rappresentante

                               ………………...................................

N.B.
1. La presente dichiarazione, sottoscritta  dal legale rappresentante o da persona autorizzata ad impegnare la
Ditta, mediante  delega o procura o mandato d’agenzia da allegare contestualmente in copia,  deve essere
altresì  corredata  da  fotocopia semplice di  valido documento di  identità del  sottoscrittore (o firmata
digitalmente).
2. Alla domanda di partecipazione non va allegata ulteriore documentazione.


